
Postoj Danone
k Nutri-Score
Petr Kopáček 



2JAK DANONE VNÍMÁ NUTRI-SCORE

▪ Nejlepší dostupný průsečík spotřebitelské srozumitelnosti s kvalitou systému 

výživových parametrů, podle kterých se vypočítává. 

▪ Objektivní a propracovaný systém, založený na dlouholetém výzkumu a mnoha 

vědeckých studiích a průzkumech 

▪ Motivuje spotřebitele k pestřejšímu stravování (omezení příjmu živin s nízkou 

výživovou hodnotu a podpora spotřeby co největšího množství cenných živin)

▪ Má důležitý potenciál pozitivně přispívat k veřejnému zdraví, což chceme 

podporovat. Již byl zaveden a podpořen státními autoritami v několika zemích EU 

▪ Algoritmy  Nutri-Score se upravují, výbor složený z předních evropských odborníků 

navrhuje dílčí úpravy 

▪ Apelujeme na stát, ať se vede odborná diskuse i v ČR, abychom získali 

v EU relevantní pozici

▪ Edukace spotřebitelů je zásadní (vč. pravidel správné výživy, doporučených porcích)



3ZAVÁDĚNÍ NUTRI-SCORE NA VÝROBCÍCH DANONE V ČR 

DO KONCE ROKU 2021 1/3 MLÉČNÉHO A PB SORTIMENTU, NÁSLEDNĚ ZBYTEK

PŘI VŠECH REDESIGNECH A NOVINKÁCH JIŽ S NUTRI-SCORE

Danette
dezerty

Activia
kapsičky

Danone 
jogurty 

Fantasia jogurty 
nové 

Alpro
barista 500 ml

TRANSPARENTNOST

83 % 
z našich  prodaných 
objemů příslušných 

kategoriích má na obale 
doporučení porce Nový Activia

jogurt 
bez laktózy 



4NUTRI-SCORE SE OPÍRÁ O DLOUHODOBÝ VĚDECKÝ VÝZKUM A ČETNÉ 
STUDIE POTVRZUJÍ, ŽE PŘISPÍVÁ KE ZDRAVOTNÍ PREVENCI 



TISKOVÁ KONFERENCE, 26. ŘÍJNA 2021

su
p

e
rm

ar
tk

et
n

ew
s.

co
.n

z

PETR KOPÁČEK 



Kdo například podporuje Nutri-Score v EVROPĚ 

www.nutriscorecesko.cz

Nutri-Score již oficiálně podpořily vlády 7 zemí, v dalších zemích 
jsou již výrobky s NS běžně dostupné 

Změny v rámci 
Nutri-Score
diskutuje 

mezinárodní 
komise 

odborníků 

Změny v rámci 
Nutri-Score
diskutuje 

mezinárodní 
komise 

odborníků 

Obchodní sítěPotravináři

A další…..

Spotřebitelé, 
odborníci 

Odborné 
obezitologické 

společnosti  (SVK, 
POL, HU,..a další) 

419 
odborníků

podepsalo veřejný 
list na podporu 

Nutri-Score
(k 13.9.) A další…..

http://www.nutriscorecesko.cz/


Pro Nutri-Score platforma 

• Ustavena v říjnu 2021

• Složena zatím z 13 institucí (asociace, výrobci, 
prodejci, neziskové organizace, akademická 
pracoviště) 

• Podporují nás přední čeští odborníci na výživu, 
lékaři

• Vydáváme tímto společné prohlášení a poprvé 
Platformu představujeme veřejnosti

www.nutriscorecesko.cz

http://www.nutriscorecesko.cz/


Kdo již nyní tvoří Pro Nutri-Score platformu

Lékařské asociace

Prodejci 

Potravinářští 
výrobci 

Další 
členové 

www.nutriscorecesko.cz

Akademická 
pracoviště

http://www.nutriscorecesko.cz/


• prim. MUDr. Petr Sucharda, CSc.
3. interní klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

• prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.
přednosta Centra diabetologie IKEM, předseda České obezitologické společnosti ČLS JEP

• Mgr. Marieta Baliková
vedoucí nutriční terapeutka Fakultní nemocnice v Motole

• Mgr. Kamila Jančeková, Ph.D.
Ústav veřejného zdraví Lékařské fakulty Masarykovy univerzity

• Mgr. Kristýna Čmerdová
Klinika endokrinologie a metabolismu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

• MUDr. Viera Šedivá
Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR

• Mgr. Ivana Lukašíková
ředitelka odboru hygieny dětí a mladistvých Krajské hygienické stanice Zlínského kraje

• Mgr. Veronika Baťová
výživová poradkyně a lektorka ProVeg Česko

Odborníci podporující Pro Nutri-Score Platformu  

• Doc. MUDr. Jolana Rambousková
Ústav hygieny 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

• MUDr. Petr Tláskal, CSc.
předseda Společnosti pro výživu, vedoucí lékař oddělení léčebné výživy 
Fakultní nemocnice v Motole 

• prof. MVDr. Jiří Ruprich
vedoucí Centra zdraví, výživy a potravin, Státní zdravotní ústav

• Mgr. Alexandra Košťálová
Státní zdravotní ústav, Český gastronomický institut 

• MUDr. Eliška Selinger
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Státní zdravotní ústav

• prof. Ing. Lenka Kouřimská, Ph.D.
Katedra mikrobiologie, výživy a dietetiky České zemědělské univerzity v Praze

• Mgr. Karin Petřeková, Ph.D.
Ústav pro nutriční terapii Lékařské fakulty Ostravské univerzity

• Ing. Bc. Hana Pávková Málková
STOB Stop obezitě

• Mgr. Ing. Simona Šimková
Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity

• MVDr. Halina Matějová
Ústav veřejného zdraví Lékařské fakulty Masarykovy univerzity



Dosavadní aktivity v oblasti zjednodušeného 
označování  

www.nutriscorecesko.cz

EDUKACE SPOTŘEBITELŮ
Den Zdraví 2021, 24.10.2021

PŘEDSTAVENÍ ZÁKONODÁRCŮM
Kulatý stůl v Senátu PČR, 3.6.2021

ODBORNÁ KONFERENCE K 
NUTRIČNÍMU OZNAČOVÁNÍ
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR, 13.9. 2021 

http://www.nutriscorecesko.cz/


Nové webové stránky 

• www.nutriscorecesko.cz

• Odborníci

• Spotřebitelé 

http://www.nutriscorecesko.cz/


Priority do budoucna

www.nutriscorecesko.cz

ENERGIE
CUKRY
SŮL
NASYC. TUKY

BÍLKOVINY
VLÁKNINA
OVOCE/ZELENI
NA

EDUKACE SPOTŘEBITELŮ/MÉDIA ROZŠIŘOVÁNÍ PLATFORMY A 
KOMUNIKACE S ODBORNOU VEŘEJNOSTÍ

NOVÝ PARLAMENT A VLÁDA

http://www.nutriscorecesko.cz/


Děkujeme za pozornost   

www.nutriscorecesko.cz

http://www.nutriscorecesko.cz/


14POZITIVNÍ POZNATKY SE ZAVÁDĚNÍM NUTRI-SCORE NA TRHU 

Santé publique France, průzkum 2020

✓ Průzkum 2 roky po uvedení NS, realizovaný během 2 let u 2 000 produktů napříč všemi kategoriemi: 
obal má pozitivní dopad na složení nákupního koše z pohledu kvality potravin. 

✓ Výrobky s NS A a B se prodávají lépe, prodej produktů D a E klesl, C stejné, žádný dopad na 
kategorii čerstvých potravin bez obalu (ovoce, zelenina, ryby).  

✓ Nedochází ke kanibalizaci mezi kategoriemi, ale spíše k změně prodejů v rámci jednotlivých 
kategorií– řádově o pár procent. Např. u snídaňových cereálií – výrobky A, B a C narostly až o 15 %, 
na úkor D a E v této kategorii, které poklesly. Ceny a promoce jsou větším hybatelem prodejů. 

Konzumenti ve Francii po 3 letech užívání Nutri-Score potvrdili pozitivní dopad na spotřebitelské chování 

415 výrobců 
reprezentujících 50 % 
objemů se zavázalo 

používat NS 

Více jak polovina lidí
změnila alespoň 1 
stravovací návyk 

94 % lidí chce vidět 
Nutri-Score na 

všech potravinách

36 % respondentů 
deklaruje změnu 

nákupu ve 
prospěch výrobku s 
lepším NS skóre ve 

stejné kategorii

Jedna z největších 
obchodních sítí 


